
 1

 

SMLOUVA O DÍLO č. 01/11/22        

 

  

Smluvní strany uzavírají  podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. 

občanského zákoníku, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatel:  Město Rychnov nad Kněžnou 

 Havlíčkova 136 

 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

IČO : 00275336         D I Č : CZ00275336 

 

zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města 

 

bank. spojení : Česká spořitelna a.s.        číslo účtu : 27-1240286399/0800 

 

ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Jan Skořepa, starosta města            

 tel.:494 509 100,739 409 181  

ve věcech dodávky oprávněn jednat: Milan Bělka, Tomáš Kafuněk                    

tel.: 494 509 160 nebo 494 509 306; 602 114 822 nebo 773 772 609  

ve věcech plnění dodávky a převzetí prací : Milan Bělka, Tomáš Kafuněk                 

tel. 494 509 160 nebo 494 509 306; 602 114 822 nebo 773 772 609 

 

 

dále jen objednatel 

 

a 

 

Zhotovitel:         AT Com s.r.o. 

 Nádražní 702 

 517 73  Opočno 

 
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové  

 oddíl „C“, vložka 11738. 

 

                             

I Č O: 25270699          D I Č: CZ25270699 

 

Zastoupený:  Martin Černohlávek - jednatel 

 

bank. spojení: Raiffeisenbank, Hradec Králové      číslo účtu: 777755883/5500 

 

ve věcech smluvních oprávněn jednat: Martin Černohlávek xxxxxxxxxxxx  

ve věcech dodávky oprávněn jednat: Martin Černohlávek xxxxxxxxxxxx  

ve věcech plnění dodávky oprávněn jednat: Martin Černohlávek xxxxxxxxxxxx                 

telefon: xxxxxxxxxxx  fax: xxxxxxxxxxx        

 

dále jen zhotovitel 

 

Případné změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku smlouvy, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl 

druhé straně doručen písemný doklad o jejich provedení. 



 2

 

 

Základní údaje o díle: 

 

Stavba              : Základní umělecká škola, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

    

Místo                : Základní umělecká škola, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

Dílo                   : EZS – elektronická zabezpečovací signalizace 

              EVS – elektronická kontrola vstupu 

              DT    - video-interkom 

Čl. 1. Základní ustanovení: 

 1.1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo dle předmětu smlouvy (čl.3). 

Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zaplatit za ně cenu dle čl.6 této smlouvy. 

 1.2. Smlouva nabývá účinnosti (v souladu s § 269 a následných ustanovení Obchodního zákoníku) dnem, kdy je smlouva 

podepsána všemi účastníky. Návrh na uzavření smlouvy musí být přijat výslovně a včas, t.j. ve lhůtě stanovené pro 

přijetí návrhu. 

 1.3. Veškeré změny plnění, vícepráce a další skutečnosti týkající se dodávky díla, musí být sjednány v době vzniku jejich 

potřeby - ne později, písemným dodatkem k této smlouvě (před vlastní realizací dodatku), jinak je takové ujednání 

neplatné a posuzuje se jako by nebylo sjednáno. Za objednatele je oprávněn tento dodatek podepsat statutární zástupce 

objednatele, pokud tak písemně nezmocní jiného pracovníka, jinak je takový úkon neplatný. 

 1.4. V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí pracovní dny, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou 

státních svátků. 

 

Čl. 2. Podklady pro uzavření smlouvy: 

 2.1. Cenové nabídky zpracované zhotovitelem na základě prohlídky jednotlivých objektů. 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

 3.1. Zhotovitel se ve smyslu základních ustanovení v čl. 1 této smlouvy zavazuje zhotovit funkční dílo dle bodu 3.2 této 

smlouvy. 

 3.2. Předmětem smlouvy je:  

- dodávka a montáž systému EZS (elektronická zabezpečovací signalizace), EVS (elektronického vstupního 

systému) a DT (domácího telefonu, resp. video-interkomu), dle prohlídky jednotlivých objektů odsouhlasené 

nabídky zhotovitelem jako provozuschopné dílo.  

 

Součástí smlouvy jako příloha č. l jsou nabídky zhotovitele, které budou sloužit pro kontrolu provedených prací. 

 

Dále - součástí zhotovení díla je dodání všech dokladů, tj. průkazů o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu 

zákona č.71/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zejména nařízení vlády č. 178/1997 Sb., a č.173/1997 Sb.) a dle 

souvisejících předpisů, záručních listů, dodacích listů, měřících protokolů, kopie montážního deníku, dokladů o 

provedení zkoušek a dalších dokladů nutných k provozování díla dle platných ČSN. 

 3.3. Rozsah závazku zhotovitele zahrnuje veškeré dodávky, montáže a zkoušky, potřebné k bezvadnému provedení díla 

specifikovaného v poptávce a tyto jsou zahrnuty v celkové ceně díla uvedené v článku 6. této smlouvy o dílo. 

 

Čl. 4. Jakost a provedení díla: 

 4.1. Dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a bude zhotoveno v kvalitě odpovídající všem standardům a 

technickým parametrům dle platných norem. 

 4.2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění díla dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu své odbornosti, že pro 

bezchybné provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést další činnosti, které nejsou specifikovány v 

předmětu plnění této smlouvy, neprodleně písemně oznámí tyto požadavky objednateli. 

 4.3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede dle bodu 4.1 a pokud tak neučiní, ponese kompletní provedení nápravy na 

vlastní náklady. 

 

 

 



 3

 

Čl. 5. Termíny: 

 5.1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo ve lhůtě: do 31. 1. 2023 

 5.2. O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol. 

 5.3. Dílo se považuje za dokončené, je-li splněna dodávka v celém rozsahu tak, jak ji vymezuje předmět díla čl. 3 a jakost 

provedení čl. 4 této smlouvy bez vad a nedodělků na místě plnění. 

 

 

Čl. 6. Cena díla: 

 6.1. Cena byla dohodnuta na základě cenové kalkulace zpracované zhotovitelem jako cena pevná a činí včetně montáže: 

 

EZS                        67.984,00 Kč bez DPH 

                           EVS                159.581,00 Kč bez DPH 

                           DT     85.304,00 Kč bez DPH 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

CELKEM bez DPH   312.869,00 Kč bez DPH 

 

DPH bude účtována dle platných předpisů. 

 

    Případná sleva na montáž a dopravné, bude poskytnuta na základě údajů odsouhlasených v montážních listech  

    a potvrzených objednatelem nebo jeho zástupcem a zhotovitelem.  

 

Čl. 7. Platební podmínky: 

 7.1. Veškeré platby objednatele k zhotoviteli budou prováděny v Kč. 

 7.2. Účastníci se dohodli na těchto platebních podmínkách: 

platby budou prováděny na základě oboustranně odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek, které budou 

nedílnou přílohou daňových dokladů, se splatností 14 dní 

Povinnost uhradit splátku je splněna dnem odepsání účtované částky z účtu objednatele. 

 7.3. Daňový doklad bude obsahovat: 

- číslo smlouvy 

- číslo dokladu 

- název stavby 

- IČO zhotovitele 

- IČO objednatele 

- DIČ zhotovitele 

- DIČ objednatele 

- název a sídlo zhotovitele a objednatele 

- předmět díla 

- razítko a podpis zhotovitele 

- datum vystavení a splatnost v souladu se smlouvou 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH 

- výši DPH 

- celkovou částku s DPH 

- datum zdanitelného plnění 

- oboustranně potvrzenou kopii dokladu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

 

Čl. 8. Sankce: 

 8.1. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny (daňového dokladu), zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 8.2. Za nedodržení termínu předání díla vinou na straně zhotovitele se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 

0,05% ceny díla za každý den prodlení za prvních 5 dní. Za každý další kalendářní den 5.000,- Kč. 

Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 8.3. Za neodstranění případných reklamačních vad v dohodnutých termínech, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč za každý případ a i den prodlení. 

 8.4. Zhotovitel je povinen do 3 (tří) dnů po předání díla vyklidit staveniště, v opačném případě mu bude účtována smluvní 

pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 8.5. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele.  

Smluvní pokuty lze kumulovat. 

 



 4

 

Čl. 9. Bezpečnostní opatření: 

 9.1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovištích objednatele. 

 9.2. Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu vyhlášky ČUPB a ČBU č. 324/1990 

Sb. § 5 a kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednatele ve smyslu § 133 odst.1 zák.práce 

(zejména písmene g) a odst. 4 a 6. 

 9.3. Zhotovitel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky podle profesí, činností a rizik na 

pracovištích objednatele. 

 9.4. Zhotovitel bude seznámen s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a subdodavatele a určí 

způsob prevence a ochrany proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

 9.5. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích objednatele 

k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob. Objednatel předá pracoviště zhotoviteli zápisem. 

 9.6. V případě úrazu pracovníka zhotovitele vyřeší a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník zhotovitele ve spolupráci s 

odpovědným pracovníkem objednatele. 

 9.7. Zhotovitel je povinen přerušit práce na díle nebo jeho části v případě, že: 

a) je to nezbytné pro řádné provedení prací 

b) je to nezbytné pro bezpečnost díla nebo jeho části 

 

Čl. 10. Způsob provedení díla: 

 10.1. Veškeré činnosti při realizaci díla dle článku 3. této smlouvy (předmět smlouvy), které nejsou touto smlouvou 

vysloveně označeny jako povinnosti objednatele, jsou povinnosti zhotovitele a jsou zahrnuty v celkové ceně za dílo 

uvedené v článku 6. této smlouvy.  

 10.2. V průběhu prací musí být na staveništi trvale přítomen pracovník zhotovitele oprávněný jednat ve věcech předání prací, 

popř. jím zplnomocněný pracovník zhotovitele, který má pravomoci řešit případné problémy vzniklé v průběhu 

realizace díla. 

 10.3. Zhotovitel se zavazuje osobně se účastnit kontrolních dnů, které svolá objednatel. 

 10.4. Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na pracovišti a po skončení realizace díla provést úklid pracoviště 

(svou činností vzniklý nepořádek) a uvést ho do původního stavu.  

 10.5. Zhotovitel zajistí potřebnou technologickou součinnost dle potřeb objednatele. 

 10.6. Ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku nese do doby předání díla bez vad a nedodělků na místě plnění, nebezpečí 

škody na zhotovené věci zhotovitel. 

 10.7. Zhotovitel vyzve prokazatelně písemně (doporučeným dopisem, faxem) objednatele k převzetí díla min. 2 dny předem. 

O předání a převzetí díla bude sepsán zápis potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 10.8. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle montážní nebo stavební deník, minimálně v rozsahu 

stanoveném ve vyhlášce č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 10.9. Zhotovitel umožní pracovníkům dozoru objednatele, investora akce a projektanta akce provádět ve dnech prací na 

staveništi dozor. 

 10.10. Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném realizační projektovou 

dokumentací, přitom je povinen dodržet příslušné technické a technologické normy vztahující se k realizaci 

provedeného díla. Pro stavbu nebudou použity materiály a výrobky v jiné než I. jakostní třídě. 

 10.11. Zhotovitel se zavazuje, že při osazení a dopojení předmětu díla nedojde k žádnému poškození již zhotoveného díla 

(konstrukcí jiných profesí).  

 10.12. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění předmětu díla bude dodržovat všechny zásady (č. 1 – 12) vyjmenované 

v příloze č. 4 této SOD. 

 

Čl. 11. Spolupůsobení objednatele: 

 11.1. Pro zabezpečení splnění předmětu této smlouvy objednatel zajistí stavební připravenost v termínech, které budou 

upřesňovány ve stavebním deníku. 

 11.2.  Zhotovitel je povinen dostavit se na převzetí staveniště ve stanovený den, a pokud tak neučiní, má se zato, že staveniště 

přebírá a v tento den začíná běžet lhůta stanovená pro realizaci díla. V případě, že budou při převzetí a předání 

staveniště zjištěny nedostatky přebíraného staveniště, sepíší obě strany v protokolu o převzetí staveniště (viz. příloha č.2 

této smlouvy o dílo) zápis o době odstranění daných nedostatků. 

 11.3. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. 

 11.4. Objednatel zajistí napojovací body el. energie a vody. 

 11.5. Objednatel zajistí sociální zařízení pro pracovníky zhotovitele (WC, umývárna). 

 

 



 5

 

Čl. 12. Vykládka a skladování: 

 12.1. Povinností zhotovitele je také vykládka a skladování svého materiálu a dodávek potřebných k provedení díla vč. jejich 

přepravy do montážní zóny. Tyto činnosti zhotovitele jsou zahrnuty v celkové ceně díla v čl. 6 této smlouvy. 

 

 

Čl. 13. Převzetí předmětu díla: 

 13.1. Dílo je ukončeno a předáno zhotovitelem a převzato objednatelem dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla.  

 13.2. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit dokončení díla a navrhovaný termín převzetí písemně alespoň 2 dny předem. 

 13.3. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší o tom smluvní strany zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich 

zdůvodnění. 

 13.4. Právo na odstranění zjištěných vad uplatní objednatel v zápise o předání a převzetí díla. Právo na odstranění skrytých 

vad uplatní objednatel písemně u zhotovitele v záruční době. Kontrola odstranění vad bude provedena protokolárně. 

 13.5. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li vady nebo nedodělky, bránící užívání. 

 13.6. Za objednatele je výslovně oprávněn převzít dílo pan Tomáš Kafuněk, pokud k tomuto úkonu nebyl výslovně písemně 

zmocněn statutárním zástupcem objednatele jiný pracovník, jinak je takový úkon neplatný a právně neúčinný. Písemné 

zmocnění jinak pověřeného pracovníka je přílohou a nedílnou součástí předávacího protokolu díla. 

 

Čl. 14. Kontrola provádění díla: 

 14.1. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na stavbě z hlediska kvality, bezpečnosti 

práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu postupu prací a udržování úklidu prostřednictvím svých 

zástupců. 

 14.2. Jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnost zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, 

bezpečnostními předpisy, nebo technickou dokumentací, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit vady vzniklé 

vadným prováděním a dílo provádět řádným způsobem. Zhotovitel je povinen tyto připomínky akceptovat a sjednat 

nápravu v souladu se smlouvou, nebo technickou dokumentací. Připomínky objednatele, které se týkají bezpečného 

provozu ostatního zařízení a bezpečnosti pracujících bude zhotovitel respektovat okamžitě. 

 14.3. Inspekce prováděné objednatelem v průběhu provádění prací na stavbě nezbavují zhotovitele zodpovědnosti z plnění 

smluvních povinností. 

 

Čl. 15. Odpovědnost za škody a náhrada škody: 

 15.1. Zhotovitel odpovídá za škody včetně ekologických, které způsobí objednateli nebo třetí osobě on nebo osoby, které 

použil k provádění díla (subdodavatelé). Tyto škody se zhotovitel zavazuje objednateli, nebo jinému poškozenému 

uhradit v plné výši a sjednat nápravu uvedením do původního stavu, pokud neprokáže, že by ke škodě došlo i při 

vynaložení veškerého úsilí. Právo volby způsobu náhrady škody má poškozená strana. 

 15.2. V rámci náhrady škody vzniklé objednateli v důsledku nedodržení sjednaného termínu realizace díla, objednatel má 

právo účtovat a vymáhat náhradu škody. 

 

Čl. 16. Odstoupení od smlouvy: 

 16.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy její základní účel, v důsledku podstatné 

změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, nebo v případě vyšší moci - viz čl. 21. 

 16.2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, náleží zhotoviteli cena již provedených prací, na které má na základě 

smlouvy nárok. Zároveň obě strany vypořádají doposud poskytnuté platby. V tomto případě má objednatel právo si 

započíst proti zhotoviteli a jeho nároku na cenu za již provedené práce, a to jednostranným úkonem, škodu a další 

náklady, které objednateli vznikly z titulu toho, že byl nucen okolnostmi na straně zhotovitele odstoupit od této smlouvy 

nebo její části. 

 16.3. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

- neplnění sjednaných termínů a dalších závazků, vyplývajících z této smlouvy 

- jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně či vadně nebo nerespektuje požadavky objednatele (rozhodnutí o tom, že 

zhotovitel plní nekvalitně či vadně, je na straně objednatele a bude doloženo zápisem do montážního deníku). 

 16.4. Při prodlení objednatele delším jak 30 kalendářních dnů s placením zálohových faktur, nebo daňového dokladu, je 

zhotovitel oprávněn zastavit práce. Pokud ve lhůtě dalších 30 kalendářních dnů nedojde k dohodě o úhradě, je 

zhotovitel oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy včetně vyčíslení nákladů vynaložených na výše uvedené dílo 

zhotovitelem. 

 

 



 6

 

Čl. 17. Záruky: 

 17.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného dle této smlouvy. Jakost provedených prací a 

dodávek bude odpovídat normám, standardům a předpisům platným v ČR v době provádění díla. 

 17.2. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitého materiálu. 

 17.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na místě plnění objednatelem vůči 

investorovi. 

 17.4. Zhotovitel poskytne objednateli na komponenty systému EZS, EVS a DT záruční lhůtu v délce 24  měsíců a na 

montážní práce záruční lhůtu v délce 36 měsíců. 

 

Čl. 18. Servis: 

 18.1. Zhotovitel zajistí záruční servis bezplatně tak, že pracovníci nastoupí na opravu do 24 hodin od písemného nahlášení (e-

mailem, faxem nebo doporučeným dopisem) vady díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 18.2. Pracovníci vykonávající servis po dobu opravy budou pracovat nepřetržitě s tím, že práce neskončí dříve, než bude 

oprava provedena. 

 

Čl. 19. Vady díla: 

 19.1. Odpovědnost za vady díla (faktické či právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následovně 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

 19.2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele nejpozději do konce 

doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vadu díla. 

 19.3. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, nebo doporučeným dopisem. Zde je objednatel povinen 

vady popsat, případně uvést, jak se projevují a navrhnout lhůtu pro jejich odstranění. 

 19.4. Není-li v reklamaci lhůta pro odstranění vad stanovena konkrétně, platí ujednání této smlouvy, že lhůta pro odstranění 

vad je 5 dnů, nedohodnou-li se obě strany jinak. 

 

Čl. 20. Vlastnické právo a nebezpečí škody. 

 20.1. Nebezpečí škody na předmětu díla do doby jeho předání na místě plnění nese zhotovitel. 

 20.2. V případě, že objednatel uhradí věci, které zhotovitel opatřil k provedení díla dříve, než se zapracováním stanou 

součástí díla, přechází vlastnické právo k těmto věcem na objednatele již dnem jejich zaplacení. 

 

Čl. 21. Vyšší moc: 

 21.1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této smlouvy po dobu trvání vyšší 

moci. 

 21.2. Za vyšší moc se ve smyslu této smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané události, nezávislé na vůli 

smluvních stran, které jim brání v plnění jejich smluvních závazků a které nebylo možné v době vzniku této smlouvy 

předvídat (válka, živelné katastrofy apod.). 

 21.3. Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje prodlení v plnění subdodavatelů, výpadky výroby nebo přívodu energií 

(nezaviněných zhotovitelem), podnikové stávky. 

 21.4. O vzniku a ukončení vyšší moci se budou smluvní partneři písemně informovat do 5 dnů po jejím vzniku, přičemž ta 

smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti, 

případně umožnit druhé straně osobně se přesvědčit o jejím vzniku. 

 21.5. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků vyplývajících z této smlouvy pozastavuje do doby jejího ukončení, 

popřípadě odstranění jejích následků, kdy se smluvní strany dohodnou písemně na změně některých ustanovení této 

smlouvy. 

 21.6. Pokud vyšší moc a její následky zabrání plnění závazků dle této smlouvy, dohodnou smluvní strany další postup včetně 

možnosti odstoupení od smlouvy a rozsahu příslušných náhrad škod. 

 

Čl. 22. Závěrečná ustanovení: 

 22.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každý z účastníků. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Případné změny, nebo doplňky této smlouvy budou provedeny 

písemně, formou dodatku a musí být podepsány statutárními nebo zplnomocněnými zástupci obou stran, nevyplývá-li z 

jednotlivých ustanovení smlouvy něco jiného. 

 22.2. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 

 22.3. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení Občanského zákoníku. 

 



 7

 

 22.4. Zvláštní ujednání, uvedená na zakázkovém listě, platí jen tehdy, nejsou-li v rozporu s ujednáními uvedenými v této 

smlouvě. 

 22.5. Ustanovení této smlouvy lze měnit jen písemným dodatkem k této smlouvě, jinak se má zato, že jiná forma jednání je 

neplatná a právně neúčinná. 

 22.6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré své spory vyplývající z tohoto smluvního vztahu budou řešit dohodou. Jestliže 

by takto nedošly smluvní strany vyřešení těchto vztahů smírem, potvrzují, že došlo k dohodě, že jejich případné spory 

bude řešit v rozhodčím řízení místně příslušný soud. 

 22.7. Místně příslušný soud bude spornou věc projednávat v souladu se svým řádem a účastníci sporu se tímto zavazují jeho 

nález, který je definitivní a konečný, bez výhrad a námitek ihned splnit. 

  22.8. Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování to 

smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

Objednatel. 

  22.9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

  22.10. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města dne 30.11.2022 číslo usnesení 602/2022. 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 (3 listy) - Nabídky zhotovitele na elektrickou zabezpečovací signalizaci, elektronický vstupní systém a domácí telefon 

ze dne  2.11.2022. 

  
 

 

 
 

 

V Rychnově nad Kněžnou     dne 21.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ...................................... ...................................... 

 Za objednatele  Za zhotovitele 
                  Ing. Jan Skořepa                             Martin Černohlávek - jednatel 


